
 

Výroční zpráva za rok 2014 

 Zpráva o činnosti  

Orel Jednota Letonice má za sebou druhý rok od znovuobnovení činnosti. 

Od loňské únorové schůze  (2.3.2014) tvoří Jednotu 11 členů – pět členů Rady : starosta - Jiří Pecl, 

místostarostka - Daniela Pospíšilová, sekretář – Radmila Kneslová, dva členové rady – Ilona Žilková a 

František Lokaj. Řádnými členy Jednoty jsou pak ještě Karel Vlach, Marie Šmedková, ing.Pavel Lokaj, Radek 

Knesl, Emilie Peclová a ing.Jiří Pospíšil který je současně členem revizní komise a také členem odborné rady 

Jednoty pro oblast projektového řízení. 

V roce 2014 se uskutečnilo sedm jednání Rady (4.1., 27.5., 2.7., 5.8., 24.8., 30.10. a 4.12.2014) na základě 

jejichž rozhodnutí byly plněny zejména body usnesení VČS: 

 

- jednat s nájemcem o možnosti zlepšení kvality poskytovaných služeb, eliminace kouření, zkvalitnění 

hygienických podmínek a postupné provádění stavebních úprav a rekonstrukce stávajícího sociálního 

zařízení se zaměřením na bezbariérový přístup a podporu rodin. Z důvodu nedohody o zkvalitnění 

poskytovaných služeb, eliminaci kouření a odstranění herních automatů ukončena dosavadní nájemní 

smlouva a osloven nový nájemce 

- k jednání s obcí Letonice o podpoře obnovy činnosti a obnovy objektu prostřednictvími připravených 

projektů. Podpora poskytnuta v omezené míře 

- uskutečňovat projektem Orlí hnízdo stanovené aktivity v průběhu roku 2014,2015 - zrealizováno 

- k jednání se zástupci Orla a JMK ve věci pomoci při obnově objektu a podpoře činnosti v případě získání 

dotační podpory realizovat projekty podaných žádostí. Podpora získána, projekty realizovány 

v souladu se smlouvami o podpoře. 

 

 a dále tyto úkoly : 

 

- organizační zajištění VČS, výběr a odeslání členských příspěvků 

- cvičení a zahájení činnosti dětského oddílu stolního tenisu, oslovení zájemců a postupný nábor zájemců a 

vedoucích oddílů florbalu, badmintonu, fitnes 

-  stavební úpravy objektu k zajištění bezbariérového přístupu do objektu 

- zahájení výměny oken a dovybavení kuchyňky v 1.NP 

- zahájení výměny oken a zbudování kanceláře jednoty 

- zkušební provoz Orlovny k nastavení systému topení, správy objektu,..  

- vyúčtování dotací za rok 2014 na MŠMT, JMK a Obec Letonice 

- organizace vzdělávacích aktivit v prostorách Orlovny ve spolupráci a s využitím know-how PROCYONu 

- příprava výroční členské schůze 2015 

 

 

 



 

 

Plán aktivit na rok 2015 : 

- podpora činnosti nových sportovních oddílů – stolní tenis, badminton, florbal, fitnes, sebeobrana-karate 

- nadále oslovovat veřejnost s nabídkou činností jednoty a informovat o možnostech zapojení se do činnosti 

(propagace a publicita,  www.stránky, ..) 

- rozšíření sportovních a tělovýchovných aktivit s přednostním zaměřením na podporu rodin a rodinných 

příslušníků 

- úprava doposud nevyužívaných prostor pro nové druhy sportu – lukostřelecká střelnice, kuželky 

- zřízení a dovybavení kanceláře jednoty, šatny, místa pro rodiny 

- úprava dvora, údržba objektu (nátěry plechových střech, zateplení stropu, výmalba, oprava fasády průčelí 

objektu,oprava oken a podlah,..) 

- podílet se na zajištění kvalitnějších služeb a příjemného rodinného prostředí  v pohostinství U sv.Huberta  

- zdárné dokončení projektu výměny oken a dovybavení kuchyňky v 1.NP  

 

 Zpráva o hospodaření 

- evidence hospodaření je patrná z přílohy (výkaz zisků a ztrát za rok 2014) 

- ztráta z minulých let činí  - 92.965,- CZK 

- veškeré předchozí půjčky z uplynulého roku byly řádně a včas splaceny 

 - ke konci prosince je stav bankovního účtu  .. 205.129,53 CZK  pokladna .. 12.088,47 Kč 

- pohledávky .. 141.651,-Kč      

- závazky ..  83.600,-Kč 

 

Výsledek hospodaření  (blíže viz. příloha) : 

 

Kontrolu hospodaření provedl člen revizní 

komise ing. Jiří Pospíšil, který potvrdil 

výsledek hospodaření a doporučil jej 

členské schůzi ke schválení. 

 

V Letonicích dne  11.3.2015   

    

 

          Jiří Pecl – starosta Jednoty Letonice                        Radmila Kneslová – sekretář Jednoty  

              Ing. Jiří Pospíšil – člen revizní komise 

Příloha :  Výsledovka, rozvaha za období  2014 

 

V Ý N O S Y K č

H la v n í č i n n o s t 2 6 5  7 1 4
č l e n s k é  p ř ís p ě v k y 2  4 0 0
v la s t n í č i n n o s t 1 0 9  6 9 9

d o t a c e 1 2 6  5 1 4

o s t .p ř ís p ě v k y  (o b e c ,  ž u p a ) 1 3  5 3 8
o s t a tn í  ( ú ro k y ,b . b o n u s y ,… ) 1 3  5 6 3

V e d le j š í č i n n o s t 2 8 3  3 0 7

V Ý N O S Y  C E L K E M 5 4 9  0 2 1

N Á K L A D Y K č

H la v n í č i n n o s t 2 4 8  2 5 8
re a l i z .p r o je k t ů 1 2 1  4 3 1

v la s t n í č i n n o s t 9 5  1 2 0
re ž i j n í  n á k l.  ( p o jiš t ě n í,  P H M , s p .m a t ., … ) 2 0  4 3 7
o d v o d  č l . p ř í s p . 2  4 0 0

o s t .n á k la d y  ( b a n k . p o p ., . .) 8  8 7 0

V e d le j š í č i n n o s t 1 0 1  3 8 0

N Á K L A D Y  C E L K E M 3 4 9  6 3 8

H O S P O D Á Ř S K Ý  V Ý S L E D E K 1 9 9  3 8 3



 

Fotodokumentace aktivit 2014 

- zřízení bezbariérového přístupu do Orlovny  

 

- konference, vzdělávací semináře, taneční výuka 

 

- rukodělné aktivity, cvičení žen, vzdělávání partnerských organizací  

- závody rádiem řízených autíček, cestovatelské besedy, výstava k výročí Orla 

 

 



 

 

 

- dětské představení v rámci přívesnického tábora, cvičení dětí, setkávání zástupců organizací 

 

- činnost nově zakládaných sportovních oddílů – stolní tenis, badminton, florbal, fitnes 

 

 
 

 

 


